
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 09.12.2024  № 523    
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области от 06.04.2021 № 190 «Об утверждении Порядка  

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья и детей-инвалидов, имеющих статус с ограниченными 

 возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

 Ленинского муниципального района Волгоградской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», Уставом Ленинского муниципального 

района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, имеющих статус с ограниченными возможностями здоровья в му-

ниципальных общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципаль-

ного района Волгоградской области, утвержденный постановлением админи-

страции Ленинского муниципального района от 06.04.2021 № 190 «Об утвер-

ждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучаю-

щихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, имею-

щих статус с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных об-

щеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волго-

градской области» (в редакции постановлений от 15.06.2021 № 318, от 

28.12.2021 № 668, от 23.05.2023 № 242, от 05.12.2023 № 561), следующего со-

держания: 

1.1. Абзац 1 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2. Под бесплатным двухразовым питанием понимается предоставление 

обучающимся двухразового питания в общеобразовательных учреждениях из 

расчета 105 (сто пять) рублей 00 копеек (первый горячий завтрак; второй зав-

трак) на одного обучающегося в день следующим образом:». 

1.2. Абзац 2 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды с ограниченными возможностями здоровья, получающие образова-

ние на дому, получают денежную компенсацию (далее - компенсацию) стои-



мости питания из расчета 105 (сто пять) рублей 00 копеек на одного обучаю-

щегося, за счет средств бюджета Ленинского муниципального района Волго-

градской области.». 

2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отде-

ла образования администрации Ленинского муниципального района               

Л.А. Петрову. 

3. Постановление вступает с 01.01.2025 и подлежит официальному об-

народованию путем официального опубликования. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                     А.В. Денисов 


